INHALTSVERZEICHNIS

Der Froschkonig oder der eiserne Heinrich 9
Katze und Maus in Gesellschaft 13
Mirchen von einem, der auszog, das Fiirchten zu lernen 16
Der Wolf und die sieben jungen Geiflein 25
Briiderchen und Schwesterchen 33
Das Lumpengesindel 40
Rapunzel 42
Die drei Spinnerinnen 46
Hinsel und Gretel 53
Die weifle Schlange 60
Strohhalm, Kohle und Bohne 64
Vom Fischer und seiner Frau 66
Von dem Fischer un syner Fru 74
Das tapfere Schneiderlein 89
Frau Holle 97
Die sieben Raben 102
Aschenputtel 109
Liuschen und Flohchen 117
Der gescheite Hans 119
Die kluge Else 123
Daumesdick 128
Der Gevatter Tod 135
Die Hochzeit der Frau Fiichsin 138
Die Wichtelminner 142
Meister Pfriem 145
Die Bremer Stadtmusikanten 153
Konig Drosselbart 156
Der Ranzen, das Hiitlein und das Hornlein 161
Der Frieder und das Katerlieschen 168
Tischchen deck dich, Goldesel und Kniippel aus dem Sack 181
Die zwei Briider 193
Das Biirle 215
Dorntoschen 225
Allerleirauh 228
Jorinde und Joringel 235
Sechse kommen durch die ganze Welt 238
Das kluge Gretel 243
Sneewittchen 251
Der alte Grofivater und der Enkel 261

Bibliografische Informationen H
https://d-nb.info/1306935237 digitalisiert durch ] I| LE


https://d-nb.info/1306935237

Hans im Gliick

Das singende, springende Loweneckerchen
Die Ginsemagd

Der junge Riese

Die kluge Bauerntochter

Das Wasser des Lebens

Doktor Allwissend
Rumpelstilzchen

Des Teufels ruBiger Bruder

Der Birenhduter

Der sii3e Brei

Die beiden Wanderer

Das blaue Licht

Die sieben Schwaben

Die drei Briider

Die vier kunstreichen Briider
Einduglein, Zweiduglein und Dreiduglein
Die schéne Katrinelje und Pif Paf Poltrie
Die zertanzten Schuhe

Die sechs Diener

Die Schlickerlinge

Das Mirchen vom Schlaraffenland
Das Dietmarsische Liigenmirchen
Der gestiefelte Kater (Perrault)
Schneeweiflchen und Rosenrot
Der faule Heinz

Der Vogel Greif

Vogelgrif

Das Waldhaus

Die Eule

Rotkidppchen

Der Mond

Die Ginsehirtin am Brunnen

Der Riese und der Schneider

Der arme Junge im Grab

Der Hase und der Igel

De Haas un de Swinegel

Spindel, Weberschiffchen und Nadel
Der Bauer und der Teufel

Das Meerhidschen

Der Meisterdieb

262
268
275
281
289
293
299
305
308
311
316
317
328
332
335
338
342
350
352
356
363
363
364
369
374
381
383
391
396
402
405
412
415
425
427
430
433
437
440
442
445



