

INHALTSVERZEICHNIS

Der Froschkönig oder der eiserne Heinrich	9
Katze und Maus in Gesellschaft	13
Märchen von einem, der auszog, das Fürchten zu lernen	16
Der Wolf und die sieben jungen Geißlein	25
Brüderchen und Schwesterchen	33
Das Lumpengesindel	40
Rapunzel	42
Die drei Spinnerinnen	46
Hänsel und Gretel	53
Die weiße Schlange	60
Strohhalm, Kohle und Bohne	64
Vom Fischer und seiner Frau	66
Von dem Fischer un syner Fru	74
Das tapfere Schneiderlein	89
Frau Holle	97
Die sieben Raben	102
Aschenputtel	109
Läuschen und Flöhchen	117
Der gescheite Hans	119
Die kluge Else	123
Daumeswick	128
Der Gevatter Tod	135
Die Hochzeit der Frau Füchsin	138
Die Wichtelmänner	142
Meister Pfriem	145
Die Bremer Stadtmusikanten	153
König Drosselbart	156
Der Ranzen, das Hütlein und das Hörlein	161
Der Frieder und das Katerlieschen	168
Tischchen deck dich, Goldesel und Knüppel aus dem Sack	181
Die zwei Brüder	193
Das Bürle	215
Dornröschen	225
Allerleirauh	228
Jorinde und Joringel	235
Sechse kommen durch die ganze Welt	238
Das kluge Gretel	243
Sneewittchen	251
Der alte Großvater und der Enkel	261

Hans im Glück	262
Das singende, springende Löweneckerchen	268
Die Gänsemagd	275
Der junge Riese	281
Die kluge Bauerntochter	289
Das Wasser des Lebens	293
Doktor Allwissend	299
Rumpelstilzchen	305
Des Teufels rußiger Bruder	308
Der Bärenhäuter	311
Der süße Brei	316
Die beiden Wanderer	317
Das blaue Licht	328
Die sieben Schwaben	332
Die drei Brüder	335
Die vier kunstreichen Brüder	338
Einäuglein, Zweiäuglein und Dreiäuglein	342
Die schöne Katrinelje und Pif Paf Poltrie	350
Die zertanzten Schuhe	352
Die sechs Diener	356
Die Schlickerlinge	363
Das Märchen vom Schlaraffenland	363
Das Dietmarsische Lügenmärchen	364
Der gestiefelte Kater (Perrault)	369
Schneeweißchen und Rosenrot	374
Der faule Heinz	381
Der Vogel Greif	383
Vogelgrif	391
Das Waldhaus	396
Die Eule	402
Rotkäppchen	405
Der Mond	412
Die Gänsehirtin am Brunnen	415
Der Riese und der Schneider	425
Der arme Junge im Grab	427
Der Hase und der Igel	430
De Haas un de Swinegel	433
Spindel, Weberschiffchen und Nadel	437
Der Bauer und der Teufel	440
Das Meerhäschchen	442
Der Meisterdieb	445